

### 13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

#### งบการเงิน

##### ผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) ปี 2556 - 2558 คือ นายสมคิด เดียตระกุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 2785 จากบริษัท แกรนท์ ธอนด์ จำกัด

##### สรุปรายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชี

###### ■ รอบระยะเวลาบัญชี 1 มกราคม – 31 ธันวาคม 2558

ผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) ว่างบการเงินดังกล่าวแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย

##### งบการเงินของปีก่อนและความเห็นของผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และได้เสนอรายงานการตรวจสอบลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 แบบไม่แสดงความเห็น เนื่องจากมีความไม่แน่นอนอย่างมีสาระสำคัญอย่างมากหลายเรื่องที่ต้องมีการปรับปรุงรายการในบัญชี อย่างไรก็ตามในระหว่างปี 2558 เรื่องต่าง ๆ ที่มีความไม่แน่นอนดังกล่าวได้รับการแก้ไขและมีการปรับปรุงรายการบัญชีเรียบร้อยแล้ว ความเห็นของผู้สอบบัญชีต่องบการเงินปี 2558 จึงเปลี่ยนไปจากปีก่อน

###### ■ รอบระยะเวลาบัญชี 1 มกราคม – 31 ธันวาคม 2557

ผู้สอบบัญชีไม่สามารถแสดงความเห็นต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) เนื่องจาก เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดของบริษัท ทำเลิกระของ จำกัด (“บริษัทย่อย”) ในฐานะผู้ค้ำประกันหุ้นกู้ของบริษัท ทำให้บริษัทย่อยไม่สามารถเข้าไปดำเนินการใดๆ บนท่าเทียบเรือที่เคยได้รับอนุญาตให้ประกอบทำได้ ซึ่งเป็นสาเหตุให้บริษัทย่อยต้องหยุดดำเนินงานตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2554 และไม่สามารถสร้างกระแสเงินสดให้แก่บริษัทได้ ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2554 บริษัทย่อยได้ยื่นคำอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดไปยังศาลฎีกา และขอประณอมหนี้ต่อเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2554 ขณะนี้เรื่องดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา ผลกระทบของคำสั่งศาลดังกล่าว ทำให้บริษัทย่อยอาจถูกบอกเลิกสัญญาร่วมดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ท่าเทียบเรือจากการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (“กนอ.”) ทั้งนี้ อำนาจในการจัดการกิจการและทรัพย์สินของบริษัทย่อยตกอยู่แก่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์แต่ผู้เดียว โดยเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ได้มีความเห็นว่าสัญญาร่วมดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ท่าเทียบเรือระหว่างบริษัทย่อยและกนอ.ได้สิ้นสุดลงแล้ว บริษัทย่อยจึงยื่นคำร้องโต้แย้งคำสั่งของเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ไปยังศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2555 ซึ่งอยู่ระหว่างการไต่สวน และปัจจุบันยังไม่อาจทราบผลของการพิจารณาในเรื่องดังกล่าว



ปัจจัยดังกล่าวข้างต้นทำให้มีความไม่แน่นอนอย่างมีสาระสำคัญอย่างมากต่อมูลค่าของสิทธิการใช้ ทำ  
เทียบเรือซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมประมาณ 532 ล้านบาท และความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องในอนาคต  
ของบริษัทย่อย นอกจากนั้นยังอาจส่งผลกระทบต่อบริษัท สำหรับเงินลงทุนใน บริษัทย่อยร้อยละ 83.25 เป็นจำนวน  
เงิน 636 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายการที่มีสาระสำคัญต่องบการเงินอย่างมากในงบการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตาม  
ผู้บริหารมีความเห็นว่าบริษัทย่อยมีแนวโน้มที่จะชนะคดีเนื่องจากบริษัทย่อยมีทรัพย์สินเพียงพอที่จะชำระหนี้ให้แก่ผู้  
ร้องได้ทั้งหมด จึงไม่ใช่ผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว ประกอบกับรายงานข้อมูลคดีจากที่ปรึกษาทางกฎหมายให้ความเห็นว่า  
ศาลฎีกาน่าจะกลับคำสั่งของศาลล้มละลายกลาง โดยให้ยกเลิกคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด และบริษัทเชื่อว่าบริษัทย่อย  
จะสามารถกลับมาดำเนินงานได้ตามปกติในอนาคต อีกทั้ง ปัจจุบัน กนอ. ได้อนุญาตให้บริษัทให้บริการทำเทียบเรือแก่  
กลุ่มลูกค้าเดิมของบริษัทย่อยเป็นการชั่วคราวแล้วตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2555 ดังนั้น ผู้บริหารจึงได้จัดทำประมาณ  
การกระแสเงินสดคิดลดเพื่อประกอบการพิจารณามูลค่าของสิทธิการใช้ทำเทียบเรือ และเชื่อว่าสิทธิการใช้ทำเทียบเรือ  
ของบริษัทย่อยและเงินลงทุนของบริษัทในบริษัทย่อยจะไม่มีการด้อยค่า จึงไม่ได้ตั้งค่าเผื่อขาดทุนสำหรับสินทรัพย์  
ดังกล่าวไว้ในบัญชี อย่างไรก็ตาม ข้าพเจ้าไม่สามารถพิจารณาได้ว่ากระแสเงินสดคิดลดที่ผู้บริหารจัดทำขึ้นนั้น  
สมเหตุสมผลหรือไม่ เนื่องจากความเป็นไปได้ของประมาณการเงินสดคิดลดนั้นขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายอย่างที่ไม่อาจ  
ทราบได้ในปัจจุบัน

#### ■ รอบระยะเวลาบัญชี 1 มกราคม – 31 ธันวาคม 2556

ผู้สอบบัญชีไม่สามารถแสดงความเห็นต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ของบริษัท  
ปุยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ปุยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)  
เนื่องจาก เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดของบริษัท ทำเรือระของ  
จำกัด (“บริษัทย่อย”) ในฐานะผู้ค้ำประกันหุ้นกู้ของบริษัท ทำให้บริษัทย่อยไม่สามารถเข้าไปดำเนินการใดๆ บนท่า  
เทียบเรือที่เคยได้รับอนุญาตให้ประกอบการได้ ซึ่งเป็นสาเหตุให้บริษัทย่อยต้องหยุดดำเนินงานตั้งแต่เดือนกรกฎาคม  
2554 และไม่สามารถสร้างกระแสเงินสดให้แก่บริษัทได้ ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2554 บริษัทย่อยได้ยื่นคำอุทธรณ์  
คัดค้านคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดไปยังศาลฎีกา และขอประณอมหนี้ต่อเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม  
2554 ขณะนี้เรื่องดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา ผลกระทบของคำสั่งศาลดังกล่าว ทำให้บริษัทย่อยอาจ  
ถูกบอกเลิกสัญญาร่วมดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ท่าเทียบเรือจากการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (“กนอ.”) ทั้งนี้  
อำนาจในการจัดการกิจการและทรัพย์สินของบริษัทย่อยตกอยู่แก่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์แต่ผู้เดียว โดยเจ้าพนักงาน  
พิทักษ์ทรัพย์ได้มีความเห็นว่าสัญญาร่วมดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ท่าเทียบเรือระหว่างบริษัทย่อยและกนอ. ได้สิ้นสุดลง  
แล้ว บริษัทย่อยจึงยื่นคำร้องโต้แย้งคำสั่งของเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ไปยังศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์  
2555 ซึ่งอยู่ระหว่างการไต่สวน และปัจจุบันยังไม่อาจทราบผลของการพิจารณาในเรื่องดังกล่าว

ปัจจัยดังกล่าวข้างต้นทำให้มีความไม่แน่นอนอย่างมีสาระสำคัญอย่างมากต่อมูลค่าของสิทธิการใช้ ทำ  
เทียบเรือซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมประมาณ 577 ล้านบาท และความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องในอนาคต  
ของบริษัทย่อย นอกจากนั้นยังอาจส่งผลกระทบต่อบริษัท สำหรับเงินลงทุนใน บริษัทย่อยร้อยละ 83.25 เป็นจำนวน  
เงิน 636 ล้านบาท ซึ่งเป็นรายการที่มีสาระสำคัญต่องบการเงินอย่างมากในงบการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตาม  
ผู้บริหารมีความเห็นว่าบริษัทย่อยมีแนวโน้มที่จะชนะคดีเนื่องจากบริษัทย่อยมีทรัพย์สินเพียงพอที่จะชำระหนี้ให้แก่ผู้  
ร้องได้ทั้งหมด จึงไม่ใช่ผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว ประกอบกับรายงานข้อมูลคดีจากที่ปรึกษาทางกฎหมายให้ความเห็นว่า  
ศาลฎีกาน่าจะกลับคำสั่งของศาลล้มละลายกลาง โดยให้ยกเลิกคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด และบริษัทเชื่อว่าบริษัทย่อย  
จะสามารถกลับมาดำเนินงานได้ตามปกติในอนาคต อีกทั้ง ปัจจุบัน กนอ. ได้อนุญาตให้บริษัทให้บริการทำเทียบเรือแก่



กลุ่มลูกค้าเดิมของบริษัทย่อยเป็นการชั่วคราวแล้วตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน 2555 ดังนั้น ผู้บริหารจึงได้จัดทำประมาณการกระแสเงินสดคิดลดเพื่อประกอบการพิจารณามูลค่าของสิทธิการใช้ท่าเทียบเรือ และเชื่อว่าสิทธิการใช้ท่าเทียบเรือของบริษัทย่อยและเงินลงทุนของบริษัทในบริษัทย่อยจะไม่มีการด้อยค่า จึงไม่ได้ตั้งค่าเผื่อขาดทุนสำหรับสินทรัพย์ดังกล่าวไว้ในบัญชี อย่างไรก็ตาม ข้าพเจ้าไม่สามารถพิจารณาได้ว่ากระแสเงินสดคิดลดที่ผู้บริหารจัดทำขึ้นนั้น สมเหตุสมผลหรือไม่ เนื่องจากความเป็นไปได้ของประมาณการเงินสดคิดลดนั้นขึ้นอยู่กับปัจจัยหลายอย่างที่ไม่อาจทราบได้ในปัจจุบัน



สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ  
งบดุล เพียงสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม

| (หน่วย : พันบาท)                                    |              |        |                |        |              |        |                |        |              |        |                |        |
|---|--------------|--------|----------------|--------|--------------|--------|----------------|--------|--------------|--------|----------------|--------|
|   | งบการเงินรวม |        | ตามวิธีราคาทุน |        | งบการเงินรวม |        | ตามวิธีราคาทุน |        | งบการเงินรวม |        | ตามวิธีราคาทุน |        |
|   | 2556         | %      | 2556           | %      | 2557         | %      | 2557           | %      | 2558         | %      | 2558           | %      |
| สินทรัพย์   |              |        |                |        |              |        |                |        |              |        |                |        |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                  |              |        |                |        |              |        |                |        |              |        |                |        |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                      | 14,237       | 1.44   | 8,309          | 0.84   | 15,884       | 1.71   | 9,952          | 1.01   | 27,817       | 7.08   | 27,252         | 8.31   |
| เงินฝากที่มีข้อจำกัดการใช้ - กรมบังคับคดี           | -            | -      | -              | -      | -            | -      | -              | -      | 5,499        | 1.40   | -              | -      |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                         |              |        |                |        |              |        |                |        |              |        |                |        |
| - บริษัทที่เกี่ยวข้อง - สุทธิ                       | 11,570       | 1.17   | 29,542         | 3.00   | 7,322        | 0.79   | 27,374         | 2.77   | 32,548       | 8.28   | 32,388         | 9.88   |
| - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ                              | 6,497        | 0.66   | 6,465          | 0.66   | 2,246        | 0.24   | 5,527          | 0.56   | 6,231        | 1.59   | 6,231          | 1.90   |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ                               | 51,473       | 5.20   | 51,473         | 5.23   | 118,796      | 12.76  | 118,796        | 12.02  | 131,684      | 33.52  | 131,684        | 40.16  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                              | 77,319       | 7.81   | 66,869         | 6.80   | 46,900       | 5.04   | 36,216         | 3.67   | 35,742       | 9.10   | 28,610         | 8.73   |
| สินทรัพย์ของการดำเนินงานที่ยกเลิก                   | -            | -      | -              | -      | -            | -      | -              | -      | 51,668       | 13.15  | -              | -      |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                               | 161,096      | 16.26  | 162,658        | 16.54  | 191,148      | 20.53  | 197,865        | 20.02  | 291,189      | 74.11  | 226,165        | 68.98  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                               |              |        |                |        |              |        |                |        |              |        |                |        |
| เงินฝากที่มีข้อจำกัดการใช้                          | 5,045        | 0.51   | 170            | 0.02   | 5,045        | 0.54   | 170            | 0.02   | 178          | 0.05   | 178            | 0.05   |
| เงินฝากที่คิดภาระค้ำประกัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 21,110       | 2.13   | -              | -      | 21,110       | 2.27   | -              | -      | -            | -      | -              | -      |
| เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | -            | -      | 636,000        | 64.65  | -            | -      | 636,000        | 64.37  | -            | -      | -              | -      |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น - ราคาทุน                      | 3,654        | 0.37   | 3,654          | 0.37   | 3,654        | 0.39   | 3,654          | 0.37   | 3,654        | 0.93   | 3,654          | 1.11   |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ                        | 189,455      | 19.13  | 148,604        | 15.11  | 144,787      | 15.55  | 117,794        | 11.92  | 65,260       | 16.61  | 65,260         | 19.90  |
| สิทธิการใช้ท่าเทียบเรือ                             | 576,986      | 58.25  | -              | -      | 532,159      | 57.15  | -              | -      | -            | -      | -              | -      |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                           | 33,222       | 3.35   | 32,614         | 3.32   | 33,221       | 3.57   | 32,613         | 3.30   | 32,621       | 8.30   | 32,621         | 9.95   |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                            | 829,472      | 83.74  | 821,042        | 83.46  | 739,976      | 79.47  | 790,231        | 79.98  | 101,713      | 25.89  | 101,713        | 31.02  |
| รวมสินทรัพย์  | 990,568      | 100.00 | 983,700        | 100.00 | 931,124      | 100.00 | 988,096        | 100.00 | 392,902      | 100.00 | 327,878        | 100.00 |

ส่วนที่ 3-4

บริษัท ปุ๋ยเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)

แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี 2558

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

งบดุล เพียงสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม

(หน่วย : พันบาท)

|  | งบการเงินรวม     |               | ตามวิธีราคาทุน   |               | งบการเงินรวม     |               | ตามวิธีราคาทุน   |               | งบการเงินรวม   |              | ตามวิธีราคาทุน |               |
|--|------------------|---------------|------------------|---------------|------------------|---------------|------------------|---------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
|  | 2556             | %             | 2556             | %             | 2557             | %             | 2557             | %             | 2558           | %            | 2558           | %             |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                             |                  |               |                  |               |                  |               |                  |               |                |              |                |               |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>  |                  |               |                  |               |                  |               |                  |               |                |              |                |               |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                  |                  |               |                  |               |                  |               |                  |               |                |              |                |               |
| - บริษัทที่เกี่ยวข้อง  | 17,094           | 1.73          | 13,970           | 1.42          | 12,738           | 1.37          | 9,097            | 0.92          | 32,482         | 8.27         | 82,241         | 25.08         |
| - ผู้ค้าทั่วไป   | 4,970            | 0.50          | 3,866            | 0.39          | 35,360           | 3.80          | 35,360           | 3.58          | 26,843         | 6.83         | 26,843         | 8.19          |
| เจ้าหนี้ค้ำหุ้น - บริษัทย่อย                                   | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| เจ้าหนี้อื่น   | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| บริษัทที่เกี่ยวข้อง  | 0                | -             | 0                | -             | 0                | -             | 0                | -             | -              | -            | -              | -             |
| บริษัทอื่น   | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| หุ้นส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                            | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| รายได้รับล่วงหน้าจากการขาย                                     | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| - บริษัทที่เกี่ยวข้อง  | 43,322           | 4.37          | 43,322           | 4.40          | 42,422           | 4.56          | 42,422           | 4.29          | 2,561          | 0.65         | 20,561         | 6.27          |
| - บุคคลอื่น  | 30,688           | 3.10          | 30,688           | 3.12          | 42,981           | 4.62          | 42,981           | 4.35          | 57,834         | 14.72        | 57,834         | 17.64         |
| หนี้สินจากการค้ำประกันหนี้ให้แกบริษัทใหญ่                      | 46,956           | 4.74          | -                | -             | 46,956           | 5.04          | -                | -             | -              | -            | -              | -             |
| ค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญาเข้าร่วมดำเนินงาน | 276,233          | 27.89         | 56,598           | 5.75          | 344,828          | 37.03         | 57,432           | 5.81          | 109,730        | 27.93        | 56,214         | 17.14         |
| หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี           | 44,042           | 4.45          | 47,595           | 4.84          | 44,067           | 4.73          | 47,479           | 4.81          | -              | -            | -              | -             |
| หนี้สินตามการระค้ำประกัน                                       | -                | -             | -                | -             | -                | -             | -                | -             | 35,199         | 8.96         | 35,199         | 10.74         |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น   | 10,888           | 1.10          | 9,815            | 1.00          | 10,039           | 1.08          | 8,875            | 0.90          | 19,218         | 4.89         | 18,217         | 5.56          |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                                     | <b>474,193</b>   | <b>47.87</b>  | <b>205,854</b>   | <b>20.93</b>  | <b>579,391</b>   | <b>62.22</b>  | <b>243,646</b>   | <b>24.66</b>  | <b>283,867</b> | <b>72.25</b> | <b>297,109</b> | <b>90.62</b>  |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                     |                  |               |                  |               |                  |               |                  |               |                |              |                |               |
| หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ                              | 626,567          | 63.25         | 746,140          | 75.85         | 589,623          | 63.32         | 707,196          | 71.57         | -              | -            | -              | -             |
| สำรองต้นทุนในการเคลื่อนย้ายอปรัม                               | 76,276           | 7.70          | 76,276           | 7.75          | 74,172           | 7.97          | 74,172           | 7.51          | 43,207         | 11.00        | 43,207         | 13.18         |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น  | 8,404            | 0.85          | 8,404            | 0.85          | 10,554           | 1.13          | 10,554           | 1.07          | 11,457         | 2.92         | 11,457         | 3.49          |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                  | <b>711,247</b>   | <b>71.80</b>  | <b>830,820</b>   | <b>84.46</b>  | <b>674,349</b>   | <b>72.42</b>  | <b>791,922</b>   | <b>80.15</b>  | <b>54,664</b>  | <b>13.91</b> | <b>54,664</b>  | <b>16.67</b>  |
| <b>รวมหนี้สิน</b>  | <b>1,185,440</b> | <b>119.67</b> | <b>1,036,674</b> | <b>105.39</b> | <b>1,253,740</b> | <b>134.65</b> | <b>1,035,568</b> | <b>104.80</b> | <b>338,531</b> | <b>86.16</b> | <b>351,773</b> | <b>107.29</b> |

ส่วนที่ 3-5

บริษัท ปิ๊ยเอ็นเอพี จำกัด (มหาชน)

แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี 2558

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ  
งบดุล เพียงสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม

(หน่วย : พันบาท)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 4,605,589,515 หุ้น

มูลค่าหุ้นละ 0.16 บาท

หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว

หุ้นสามัญ 4,605,589,515 หุ้น

มูลค่าหุ้นละ 0.16 บาท

ส่วนเกินทุน

ส่วนเกินทุนจากการตีราคาอาคาร

เครื่องจักร และอุปกรณ์สุทธิ

ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย

กำไร(ขาดทุน)สะสม

ยังไม่จัดสรร

รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่

ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น (ขาดทุนเกินทุน)

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

| งบการเงินรวม |          | ตามวิธีราคาทุน |         | งบการเงินรวม |          | ตามวิธีราคาทุน |         | งบการเงินรวม |          | ตามวิธีราคาทุน |         |
|--------------|----------|----------------|---------|--------------|----------|----------------|---------|--------------|----------|----------------|---------|
| 2556         |          | 2556           |         | 2557         |          | 2557           |         | 2558         | %        | 2558           | %       |
| 736,894      | 74.39    | 736,894        | 74.91   | 736,894      | 79.14    | 736,894        | 74.58   | 1,076,894    | 274.09   | 1,076,894      | 328.44  |
|              |          |                |         |              |          |                |         |              |          |                |         |
|              |          |                |         |              |          |                |         |              |          |                |         |
| 736,894      | 74.39    | 736,894        | 74.91   | 736,894      | 79.14    | 736,894        | 74.58   | 1,076,894    | 115.66   | 1,076,894      | 108.99  |
|              |          |                |         |              |          |                |         |              |          |                |         |
|              |          |                |         |              |          |                |         |              |          |                |         |
| 503          | 0.05     | 503            | 0.05    | 377          | 0.04     | 377            | 0.04    | 251          | 0.03     | 251            | 0.03    |
| (260)        | (0.03)   | (260)          | (0.03)  | (1,671)      | (0.18)   | (1,671)        | (0.17)  | (1,869)      | (0.20)   | (1,869)        | (0.19)  |
|              |          |                |         |              |          |                |         |              |          |                |         |
| (998,110)    | (100.76) | (790,111)      | (80.32) | (1,101,993)  | (118.35) | (783,072)      | (79.25) | (1,021,625)  | (109.72) | (1,099,171)    | (79.25) |
| (260,973)    | (26.35)  | (52,974)       | (5.39)  | (366,393)    | (39.35)  | (47,472)       | (4.80)  | 53,651       | 5.76     | (23,895)       | 29.57   |
| 66,101       | 6.67     | -              | -       | 43,777       | 4.70     | -              | -       | 720          | 0.18     | -              | -       |
| (194,872)    | (19.67)  | (52,974)       | (5.39)  | (322,616)    | (34.65)  | (47,472)       | (4.80)  | 54,371       | 5.95     | (23,895)       | 29.57   |
| 990,568      | 100.00   | 983,700        | 100.00  | 931,124      | 100.00   | 988,096        | 100.00  | 392,902      | 92.11    | 327,878        | 136.86  |

ส่วนที่ 3-6

บริษัท ปิ๊ยะเอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)

แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี 2558

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ฯ  
งบกำไรขาดทุนและงบกำไรสะสม ประจำปีสิ้นสุดเพียงวันที่ 31 ธันวาคม

|  | (หน่วย : พันบาท) |         |                |       |              |         |                |       |              |         |                |         |
|--|------------------|---------|----------------|-------|--------------|---------|----------------|-------|--------------|---------|----------------|---------|
|  | งบการเงินรวม     |         | ตามวิธีราคาทุน |       | งบการเงินรวม |         | ตามวิธีราคาทุน |       | งบการเงินรวม |         | ตามวิธีราคาทุน |         |
|  | 2556             | %       | 2556           | %     | 2557         | %       | 2557           | %     | 2558         | %       | 2558           | %       |
| รายได้   |                  |         |                |       |              |         |                |       |              |         |                |         |
| รายได้จากการขายปื๊ย - สุทธิ                          | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -       |
| รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมี                         | 653,029          | 79.37   | 653,029        | 79.13 | 720,143      | 85.10   | 720,143        | 84.86 | 896,779      | 65.51   | 896,779        | 83.54   |
| รายได้จากการให้บริการ                                | 133,515          | 16.23   | 136,174        | 16.50 | 121,189      | 14.32   | 123,810        | 14.59 | 142,828      | 10.43   | 145,448        | 13.55   |
| รายได้อื่น   | 36,262           | 4.40    | 36,102         | 4.37  | 4,869        | 0.58    | 4,654          | 0.55  | 78,637       | 5.74    | 31,309         | 2.92    |
| กลับรายการผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญา | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | 250,665      | 18.31   | -              | -       |
| รวมรายได้  | 822,806          | 100     | 825,304        | 100   | 846,201      | 100     | 848,607        | 100   | 1,368,909    | 100     | 1,073,536      | 100     |
| ค่าใช้จ่าย   |                  |         |                |       |              |         |                |       |              |         |                |         |
| ต้นทุนขายปื๊ย  | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -       |
| ต้นทุนขายผลิตภัณฑ์เคมี                               | 626,566          | 76.15   | 626,566        | 75.92 | 676,853      | 79.99   | 676,853        | 79.76 | 790,441      | 57.74   | 790,441        | 73.63   |
| ต้นทุนบริการ   | 25,776           | 3.13    | 24,639         | 2.99  | 32,059       | 3.79    | 32,111         | 3.78  | 34,326       | 2.51    | 34,377         | 3.20    |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                   | 89               | 0.01    | 89             | 0.01  | 354          | 0.04    | 354            | 0.04  | 20,599       | 1.50    | 20,599         | 1.92    |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                | 14,978           | 1.82    | 14,294         | 1.73  | 24,099       | 2.85    | 12,119         | 1.43  | 39,527       | 2.89    | 59,887         | 5.58    |
| ขาดทุนจากภาระหนี้สินค้ำประกัน                        | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | 35,199       | 2.57    | 35,199         | 3.28    |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย             | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | -            | -       | 636,000        | 59.24   |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ท่าเทียบเรือ        | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | 509,928      | 37.25   | -              | -       |
| ค่าใช้จ่ายโรงงานจากการหยุดผลิตสินค้า                 | 113,127          | 13.75   | 113,127        | 13.71 | 101,753      | 12.02   | 101,753        | 11.99 | 100,822      | 7.37    | 100,822        | 9.39    |
| ค่าใช้จ่ายจากการหยุดใช้ประโยชน์ท่าเทียบเรือชั่วคราว  | 119,044          | 14.47   | -              | -     | 118,393      | 13.99   | -              | -     | 40,972       | 2.99    | -              | -       |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                                   | 13,946           | 1.70    | 13,105         | 1.59  | 12,718       | 1.50    | 12,718         | 1.50  | 13,363       | 0.98    | 13,363         | 1.24    |
| รวมค่าใช้จ่าย  | 913,526          | 111.03  | 791,820        | 95.94 | 966,229      | 114.18  | 835,908        | 98.50 | 1,585,177    | 115.80  | 1,690,688      | 157.49  |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่าย                         | (90,720)         | (11.03) | 33,484         | 4.05  | (120,028)    | (14.18) | 12,699         | 1.50  | (216,268)    | (15.80) | (617,152)      | (57.49) |
| ดอกเบี้ยจ่ายและต้นทุนทางการเงิน                      | 6,920            | 0.84    | 6,389          | 0.77  | 6,178        | 0.73    | 5,659          | 0.67  | 4,712        | 0.34    | 4,193          | 0.39    |
|  | (97,640)         | (11.87) | 27,095         | 3.28  | (126,206)    | (14.91) | 7,040          | 0.83  | (220,980)    | (16.14) | (621,345)      | (57.88) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในกำไรสุทธิของบริษัทย่อย    | (20,898)         | (2.54)  | -              | -     | (22,324)     | (2.64)  | -              | -     | (43,057)     | (3.15)  | -              | -       |
| กำไร(ขาดทุน) ก่อนรายการพิเศษ                         | (76,742)         | (9.33)  | 27,095         | 3.28  | (103,882)    | (12.28) | 7,040          | 0.83  | (177,923)    | (13.00) | (621,345)      | (57.88) |
| รายการพิเศษ - กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้            | -                | -       | -              | -     | -            | -       | -              | -     | 258,290      | 18.87   | 305,245        | 28.43   |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิ                                    | (76,742)         | (9.33)  | 27,095         | 3.28  | (103,882)    | (12.28) | 7,040          | 0.83  | 80,367       | 5.87    | (316,100)      | (29.44) |
| กำไร(ขาดทุน)สะสมยกมา                                 | (921,368)        |         | (817,207)      |       | (998,110)    |         | (790,111)      |       | (1,101,992)  |         | (783,071)      |         |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิ                                    | (76,742)         |         | 27,095         |       | (103,882)    |         | 7,040          |       | 80,367       |         | (316,100)      |         |
| กำไร(ขาดทุน)สะสมยกไป                                 | (998,110)        |         | (790,112)      |       | (1,101,992)  |         | (783,071)      |       | (1,021,624)  |         | (1,099,171)    |         |

งบกระแสเงินสด ประจำปีสิ้นสุดเพียงวันที่ 31 ธันวาคม

(หน่วย : พันบาท)

|  | 2556          |                | 2557          |                | 2558          |                |
|--|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
|  | งบการเงินรวม  | ตามวิธีราคาทุน | งบการเงินรวม  | ตามวิธีราคาทุน | งบการเงินรวม  | ตามวิธีราคาทุน |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>  |               |                |               |                |               |                |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายการพิเศษ  | (97,640)      | 27,096         | (126,206)     | 7,040          | 37,310        | (316,100)      |
| <b>บวก</b> (หัก) รายการปรับปรุงเพื่อกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดสุทธิ |               |                |               |                |               |                |
| ค่าเสื่อมราคา  | 88,850        | 38,687         | 88,368        | 38,237         | 63,290        | 39,149         |
| (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                           | 715           | 715            | (2,078)       | (2,078)        | 2,842         | 2,842          |
| กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้  | (3,680)       | (3,680)        | (237)         | (237)          | (258,290)     | (305,245)      |
| สำรอง (กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ                                       | (400)         | (400)          | 19,946        | 19,795         | (79,765)      | (58,350)       |
| สำรอง (กลับรายการ) ค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้างเหลือ                          | (468)         | (468)          | (614)         | (614)          | (1,886)       | (1,886)        |
| ตัดจำหน่ายวัสดุสิ้นเปลือง  | -             | -              | -             | -              | (122)         | (122)          |
| ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย                                       | -             | -              | -             | -              | -             | 636,000        |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทำเหมืองแร่                                   | -             | -              | -             | -              | 509,928       | -              |
| (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสิทธิการเช่าและสินทรัพย์ถาวร                         | 60            | 60             | (394)         | (394)          | 2,160         | 2,160          |
| ค่าเผื่อค่าของสินทรัพย์  | -             | -              | 8,554         | -              | 13,263        | 13,263         |
| สำรองต้นทุนในการเคลื่อนย้ายอัมพรม  | (28,511)      | (28,511)       | (2,104)       | (2,104)        | (30,965)      | (30,965)       |
| กลับรายการค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญาร่วมดำเนินงาน           | -             | -              | -             | -              | (250,665)     | -              |
| รายได้จากการให้บริการคลังสินค้า  | -             | (2,000)        | -             | (2,000)        | -             | (2,000)        |
| ดอกเบี้ยรับ  | (145)         | (111)          | (58)          | (40)           | (39)          | (34)           |
| ค่าเผื่อภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน  | (199)         | 355            | 310           | 310            | 511           | 511            |
| ดอกเบี้ยจ่าย   | 5,951         | 5,939          | 5,252         | 5,252          | 3,780         | 3,780          |
| ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน          | (35,467)      | 37,682         | (9,261)       | 63,167         | 11,352        | (16,997)       |
| <b>สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่ม) ลด</b>                                     |               |                |               |                |               |                |
| ถูกหน้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน  | (3,724)       | (4,535)        | (16,090)      | (17,947)       | (45,341)      | (46,492)       |
| - บริษัทอื่น   | 1,494         | 1,442          | 4,643         | 4,539          | 99,176        | 99,124         |
| สินค้างเหลือ   | 69,729        | 69,729         | (66,709)      | (66,709)       | (10,880)      | (10,880)       |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น   | (34,815)      | (34,208)       | 30,419        | 27,372         | 7,877         | 7,606          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น  | (3)           | (3)            | 1             | 1              | -             | (8)            |
| <b>หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่ม(ลด)</b>   |               |                |               |                |               |                |
| เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน  | (1,592)       | (2,296)        | 4,487         | 4,487          | 19,744        | 73,144         |
| - บริษัทอื่น   | (4,102)       | (4,697)        | 23,625        | 24,212         | (11,359)      | (11,359)       |
| หนี้สินจากการค้าประกันหุ้นกู้  | -             | -              | -             | -              | (46,956)      | -              |
| รายได้รับล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง  | (129)         | (129)          | (900)         | (900)          | (39,861)      | (21,861)       |
| - บุคคลอื่น  | (22,471)      | (22,471)       | 12,293        | 12,293         | 14,853        | 14,853         |
| ค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่าย  | 67,493        | 40             | 68,595        | 834            | 15,567        | (1,218)        |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น   | 3,322         | 3,249          | (849)         | (940)          | 44,378        | 44,541         |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น  | -             | -              | 300           | 300            | -             | -              |
| <b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                     | <b>39,735</b> | <b>43,803</b>  | <b>50,554</b> | <b>50,709</b>  | <b>58,550</b> | <b>130,453</b> |

ส่วนที่ 3-8

บริษัท ปูเอนเอฟซี จำกัด (มหาชน)

แบบแสดงรายการข้อมูลประจำปี 2558



ต่อ

| รายงานวิเคราะห์อัตราส่วนงบการเงิน                           |              |         |         |      |                         |         |          |      |
|---|--------------|---------|---------|------|-------------------------|---------|----------|------|
|   | งบการเงินรวม |         |         |      | งบการเงินตามวิธีราคาทุน |         |          |      |
|   | 2556         | 2557    | 2558    |      | 2556                    | 2557    | 2558     |      |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง(LIQUIDITY RATIO)                         |              |         |         |      |                         |         |          |      |
| - อัตราส่วนสภาพคล่อง  | 0.34         | 0.33    | 1.03    | เท่า | 0.79                    | 0.81    | 0.76     | เท่า |
| - อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว                                | 0.07         | 0.04    | 0.23    | เท่า | 0.22                    | 0.18    | 0.22     | เท่า |
| - อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด                             | 0.09         | 0.10    | 0.14    | เท่า | 0.12                    | 0.23    | 0.22     | เท่า |
| - อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า                           | 60.97        | 60.89   | 43.01   | เท่า | 36.27                   | 24.50   | 29.15    | เท่า |
| - ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย                                    | 5.90         | 5.91    | 8.37    | วัน  | 9.92                    | 14.70   | 12.35    | วัน  |
| - อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ                           | 7.28         | 7.95    | 6.31    | เท่า | 7.28                    | 7.95    | 6.31     | เท่า |
| - ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย                                   | 49           | 45      | 57      | วัน  | 49                      | 45      | 57       | วัน  |
| - อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้                                | 40.58        | 20.21   | 15.36   | เท่า | 43.15                   | 22.77   | 10.74    | เท่า |
| - ระยะเวลาชำระหนี้  | 9            | 18      | 23      | วัน  | 8                       | 16      | 34       | วัน  |
| - Cash Cycle  | 47           | 33      | 42      | วัน  | 51                      | 44      | 36       | วัน  |
| อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (PROFITABILITY RATIO)    |              |         |         |      |                         |         |          |      |
| - อัตรากำไรขั้นต้น  | 17.06%       | 15.74%  | 20.67%  | %    | 17.49%                  | 15.99%  | 20.86%   | %    |
| - อัตรากำไรสุทธิ(ขาดทุนสุทธิ)ก่อนรายการพิเศษ                | -9.33%       | -12.28% | -13.00% | %    | 3.28%                   | 0.83%   | -57.88%  | %    |
| - อัตรากำไรสุทธิ(ขาดทุนสุทธิ)                               | -9.33%       | -12.28% | 5.87%   | %    | 3.28%                   | 0.83%   | -29.44%  | %    |
| - อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นก่อนรายการพิเศษ                    | N.A.         | N.A.    | N.A.    | %    | -40.62%                 | -14.02% | N.A.     | %    |
| - อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น                                   | N.A.         | N.A.    | -59.92% | %    | -40.62%                 | -14.02% | N.A.     | %    |
| อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)   |              |         |         |      |                         |         |          |      |
| - อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ก่อนรายการพิเศษ                  | -7.29%       | -10.81% | -26.88% | %    | 2.66%                   | 0.73%   | -94.43%  | %    |
| - อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์                                 | -7.29%       | -10.81% | 12.14%  | %    | 2.66%                   | 0.73%   | -48.04%  | %    |
| - อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรก่อนรายการพิเศษ              | 1.39%        | -1.98%  | -27.24% | %    | 7.83%                   | 5.62%   | -130.55% | %    |
| - อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร                             | 1.39%        | -1.98%  | 34.14%  | %    | 7.83%                   | 5.62%   | -62.10%  | %    |
| - อัตราการหมุนของสินทรัพย์                                  | 0.78         | 0.88    | 2.07    | เท่า | 0.81                    | 0.86    | 1.63     | เท่า |
| อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAW POLICY RATIO) |              |         |         |      |                         |         |          |      |
| - อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นก่อนรายการพิเศษ       | (6.08)       | (3.89)  | 6.23    | เท่า | (19.57)                 | (21.81) | (14.72)  | เท่า |
| - อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น                      | (6.08)       | (3.89)  | 6.23    | เท่า | (19.57)                 | (21.81) | (14.72)  | เท่า |
| - อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย                           | 6.74         | 9.18    | 13.43   | เท่า | 7.86                    | 9.96    | 32.11    | เท่า |
| - อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย                           | (0.27)       | (5.12)  | (32.47) | เท่า | 11.30                   | 9.00    | (137.85) | เท่า |
| - อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน<br>(Cash Basis)         | 0.04         | 0.05    | 0.50    | เท่า | 0.05                    | 0.06    | 2.08     | เท่า |
| - อัตราการจ่ายเงินปันผล                                     | 0.00         | 0.00    | 0.00    | %    | 0.00                    | 0.00    | 0.00     | %    |

ส่วนที่ 3-10

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยและบริษัทรวม  
บริษัท ท่าเรือระยอง จำกัด

|                            | (หน่วย : ล้านบาท) |       |       |
|----------------------------|-------------------|-------|-------|
|                            | 2556              | 2557  | 2558  |
| สินทรัพย์รวม               | 687               | 623   | 87    |
| หนี้สินรวม                 | 293               | 362   | 83    |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น          | 395               | 261   | 4     |
| รายได้รวม                  | 0.71              | 1.01  | 282   |
| กำไรสุทธิ                  | (125)             | (133) | (257) |
| มูลค่าหุ้นตามบัญชี ( บาท ) | 5.16              | 3.42  | 0.06  |
| มูลค่าที่ตราไว้ ( บาท )    | 10.00             | 10.00 | 10.00 |

จุดเด่นทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

|                                      | 2556          | 2557          | 2558          |
|--------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| รายได้                               | 825           | 849           | 1,379         |
| ต้นทุนและค่าใช้จ่าย                  | 798           | 842           | 1,695         |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน        | 27            | 7             | (316)         |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ                  | 27            | 7             | (316)         |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)          | 0.01          | 0.00          | (0.07)        |
| จำนวนหุ้น (หุ้น)                     | 4,605,589,515 | 4,605,589,515 | 4,657,986,775 |
| จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) | 4,605,589,515 | 4,605,589,515 | 4,657,986,775 |
| สินทรัพย์รวม                         | 984           | 988           | 328           |
| หนี้สินรวม                           | 1,037         | 1,036         | 352           |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                    | (53)          | (47)          | (24)          |
| มูลค่าหุ้นตามบัญชี (บาท)             | (0.01)        | (0.01)        | (0.01)        |
| มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)                | 0.16          | 0.16          | 0.16          |

#### 14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

##### ภาพรวมธุรกิจ

ในปี 2558 บริษัทยังคงนำเข้าเคมีภัณฑ์เข้ามาขายให้กับลูกค้าในประเทศ โดยบริษัทสามารถขายแอมโมเนียได้ 28,519 ตัน เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว 601 ตันหรือประมาณร้อยละ 2 เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจโดยรวมชะลอตัว ราคาขายตกต่ำ ลูกค้ากลุ่มผู้ใช้แอมโมเนียเป็นวัตถุดิบในการผลิตจึงชะลอกำลังการผลิตและซื้อแอมโมเนียใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา ส่วนการขายกรดกำมะถัน ในปีนี้สามารถขายได้ 203,892 ตัน เพิ่มขึ้น 50,777 ตันหรือคิดเป็นร้อยละ 33 เนื่องจากลูกค้าของบริษัทได้มีการส่งออกไปขายในประเทศเพื่อนบ้าน นอกจากนี้ บริษัทยังคงมีรายได้ค่าบริการ ซึ่งประกอบไปด้วยรายได้จากการที่ลูกค้ามาใช้บริการทำเทียบเรือของบริษัท รายได้จากการให้บริการกองเก็บสินค้า รายได้จากการให้บริการขนถ่ายและลำเลียงสินค้า รายได้ค่าบริการดึงเก็บกรดกำมะถัน ซึ่งในปี 2558 บริษัทมีรายได้ค่าบริการ 145 ล้านบาท 22 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับรายได้ของปี 2557

ส่วนบริษัทย่อย ยังคงอยู่ในช่วงถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดตามคำสั่งของศาลล้มละลาย จึงยังไม่สามารถดำเนินธุรกิจปกติได้ตั้งแต่ปี 2554 เป็นต้นมา ทำให้บริษัทย่อยไม่มีรายได้จากการดำเนินงาน ในขณะที่มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายตามสัญญา อีกทั้งในเดือนมีนาคม 2558 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งยกคำร้องของบริษัทย่อยในการโต้แย้งคำสั่งเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ทำให้สัญญาร่วมดำเนินงานพัฒนาพื้นที่ทำเทียบเรือระหว่างบริษัทย่อยกับการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยได้สิ้นสุดลง ปัจจุบันดังกล่าวข้างต้นมีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญในมูลค่าของสิทธิการใช้ทำเทียบเรือรวมถึงสินทรัพย์อื่นๆในงบการเงินของบริษัทย่อย ซึ่งในระหว่างปีบริษัทย่อยได้ทำการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทำเทียบเรือมูลค่า 510 ล้านบาทออกจากบัญชีแล้ว ทำให้มีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานต่อเนื่องในอนาคตของบริษัทย่อยอย่างมากส่งผลให้บริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิในปี 2558 ประมาณ 257 ล้านบาท บริษัทจึงต้องบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย 636 ล้านบาท ทำให้งบการเงินเฉพาะบริษัทมีขาดทุนสุทธิ 316 ล้านบาทในปี 2558

เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2558 ศาลฎีกามีคำสั่งยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการตามคำพิพากษาของศาลล้มละลายกลาง อันเป็นผลสืบเนื่องจากการนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยได้อุทธรณ์ไปยังศาลฎีกาตั้งแต่ปี 2552 ทั้งนี้ คำสั่งยกคำร้องขอฟื้นฟูกิจการดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่อภาระใดๆ ที่เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ หรือ ผู้บริหารแผนได้ทำไปก่อนที่ศาลฎีกาจะมีคำสั่งดังกล่าว ปัจจุบัน บริษัทจึงมีสถานะเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่ออกจากกระบวนการฟื้นฟูกิจการผ่านศาลล้มละลายกลางแล้ว อำนาจหน้าที่ในการจัดการทรัพย์สินของบริษัทกลับมาเป็นของผู้บริหารของบริษัท และส่งผลให้ผู้ถือหุ้นกลับมา มีสิทธิตามกฎหมาย

ในเดือนธันวาคม 2558 บริษัทได้เพิ่มทุนให้กับบุคคลในวงจำกัด จำนวน 340 ล้านบาท เพื่อนำเงินมาชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ตามคำขอปรับโครงสร้างหนี้ หรือเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการเดิม ส่งผลให้บริษัทสามารถปรับโครงสร้างหนี้ได้มากกว่าร้อยละ 75 แล้ว อีกทั้งบริษัทได้แต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินเพื่อศึกษาแนวทางในการควบรวมกิจการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันบริษัทหนึ่งเพื่อให้สามารถดำเนินธุรกิจมีกำไรอย่างยั่งยืน ดังนั้น บริษัทจึงคาดว่าจะสามารถดำเนินการให้มีคุณสมบัติพ้นเหตุเพิกถอนภายในเวลาที่ตลาดหลักทรัพย์กำหนด

##### ผลการดำเนินงาน

###### ● ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย

ในงวดปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไร 37 ล้านบาท โดยแบ่งปันกำไรเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวนเงิน 80 ล้านบาทและส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยมีผลขาดทุน 43 ล้านบาท เมื่อพิจารณาถึงผลการดำเนินงานในงวดนี้ มีกำไรเพิ่มขึ้น 184 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 177 เมื่อเทียบกับขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นในงวดปี 2557 จำนวนเงิน 104 ล้านบาท จึงใคร่ขอสรุปรายการที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญดังนี้

- บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการรวม จำนวนเงิน 1,040 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 198 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 24 เมื่อเทียบกับปี 2557 ที่มีรายได้จากการขายและบริการรวม จำนวนเงิน 841 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทสามารถขายผลิตภัณฑ์เคมีได้มากขึ้นและราคากรดกำมะถันในตลาดโลกได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีที่แล้ว อีกทั้งบริษัทได้มีการปรับเปลี่ยนวิธีขายและการกำหนดโครงสร้างราคาขายแอม โมเนียกับลูกค้า ตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2558 นี้ ส่งผลให้รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมีเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับรายได้งวดเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 177 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 25 นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยยังมีรายได้จากการให้บริการ 143 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับรายได้ของปีก่อน ที่มีรายได้จากการให้บริการจำนวนเงิน 121 ล้านบาท
- ต้นทุนขายและบริการของบริษัทและบริษัทย่อยในปีนี้มีจำนวน 825 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 116 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 16 จากจำนวนเงิน 709 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากมีต้นทุนขายผลิตภัณฑ์เคมีเพิ่มขึ้น 114 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 17 และต้นทุนบริการเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับปี 2557
- บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 215 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 62 เมื่อเทียบกับงวดปีก่อนที่มีกำไรขั้นต้นเพียง 132 ล้านบาท
- บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรก่อนค่าใช้จ่าย 802 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 665 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 485 จากกำไร 137 ล้านบาทของปีก่อน เนื่องจากมีรายได้อื่น 79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1598 เมื่อเทียบกับปี 2557 อีกทั้งยังมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ 258 ล้านบาท บันทึกการกลับรายการค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญาร่วมดำเนินงานจำนวน 251 ล้านบาท
- ในงวดนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม 765 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 502 ล้านบาท หรือร้อยละ 190 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เนื่องจากในปีนี้มีขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ท่าเทียบเรือ 510 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายโรงงานจากการหยุดผลิตสินค้า 101 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายจากการหยุดใช้ประโยชน์ท่าเทียบเรือ 41 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขาย 21 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 51 ล้านบาท ขาดทุนจากภาระหนี้สินค้างประกัน 35 ล้านบาท ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ 1 ล้านบาทและต้นทุนทางการเงิน 5 ล้านบาท

#### ● ความสามารถในการทำกำไร

ในปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 20.67 ในขณะที่มีอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.87 เนื่องจากมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการขายผลิตภัณฑ์เคมีคือแอม โมเนียกับกรดกำมะถัน อีกทั้งบริษัท มีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ การลดสำรองเคลื่อนย้ายยิปซัม และการกลับรายการค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญาร่วมดำเนินงาน

#### ● ความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์และอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร ร้อยละ 12.14 และร้อยละ 34.14 ตามลำดับ ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น ดังที่กล่าว



ไว้ก่อนหน้า อีกทั้งบริษัทได้มีการบันทึกค้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โรงงานในส่วนที่เสื่อมสภาพ และมีการตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทำเทียบเรือของบริษัทย่อย

- **สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุนบริษัท**

ในปี 2558 หากพิจารณาสภาพคล่องโดยรวม บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนสภาพคล่องในเกณฑ์ดี ซึ่งในปี 2558 เท่ากับ 1.03 โดยมีอัตราส่วนที่เพิ่มขึ้น จากสินทรัพย์หมุนเวียนที่เพิ่มขึ้น 100 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 52.34 ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจาก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่เพิ่มขึ้น และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นของบริษัทที่เกี่ยวข้อง เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2557

หนี้สินหมุนเวียนลดลง 295 หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 51 ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายและหนี้สินตามสัญญาร่วมดำเนินงานลดลง 235 ล้านบาท หนี้สินจากการค้าประกันหนี้หุ้นกู้ลดลง 47 ล้านบาท หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการส่วนที่ถึงกำหนดใน 1 ปีลดลง 44 ล้านบาท และเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลงเป็นจำนวน 25 ล้านบาท ในขณะที่มีหนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 44 ล้านบาทและเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงต้องการเงินทุนหมุนเวียนมาใช้ในการกิจการเพื่อใช้ในการซ่อมบำรุงโรงงาน และใช้ในการขยายกิจการ ซึ่งแหล่งที่มาของเงินจะมาจากการขอสินเชื่อจากธนาคาร และการเพิ่มทุนในอนาคตอันใกล้

- **ผลการดำเนินงานของบริษัท**

สำหรับงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทมีขาดทุนสุทธิ 316 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 324 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่แล้วที่มีกำไร 7 ล้านบาท จึงใคร่ขอสรุปรายการที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ดังนี้

- บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ 1,042 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 198 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23 เป็นผลมาจากรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมีเพิ่มขึ้น 177 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 25 และรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น 22 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสามารถขายผลิตภัณฑ์เคมีโดยรวมได้มากขึ้นและมีการปรับเปลี่ยนวิธีการขายและ โครงสร้างราคาขายแอมโมเนียกับลูกค้าดังที่กล่าวมาแล้วข้างต้น ทำให้บริษัทมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมีได้เพิ่มขึ้น
- ในขณะที่มีต้นทุนขายและบริการ 825 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 116 ล้านบาท หรือร้อยละ 16 เนื่องจากมีต้นทุนขายผลิตภัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณการขาย ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 217 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 82.40 ล้านบาทหรือร้อยละ 61
- นอกจากนี้ บริษัทยังมีรายได้อื่น 0.30 ล้านบาท มีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ 305 ล้านบาท และบันทึกลดสำรองต้นทุนการขนย้ายอู่ซ่อม 31 ล้านบาท จึงทำให้มีกำไรก่อนค่าใช้จ่าย 554 ล้านบาท
- ในขณะที่ในงวดนี้มีค่าใช้จ่าย 866 ล้านบาท ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายขาย และบริหาร 81 ล้านบาท ขาดทุนจากการค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย 636 ล้านบาท ขาดทุนจากการค้อยค่าทรัพย์สิน 13 ล้านบาท ขาดทุนจากภาวะค้าประกัน (ซึ่งเกิดจากการวางหลักประกันของร่วมประมูลปุ๋ยเคมีกับสำนักงานสงเคราะห์การทำสวนยาง หรือ สกย.เมื่อปี 2544) กับธนาคารธนชาติ 35 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายระหว่างการหยุดผลิตปุ๋ยเคมี 101 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงิน 312 ล้านบาท



- อีกทั้งยังมีต้นทุนทางการเงินอีก 4 ล้านบาท จึงมีขาดทุนสุทธิสำหรับปี 316 ล้านบาท หรือคิดเป็นขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 0.05 บาทต่อหุ้น
- ความสามารถในการทำกำไร
  - ในปี 2558 บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 20.86 เนื่องจากมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการขายผลิตภัณฑ์เคมี คือ แอมโมเนีย กับ กรดกำมะถัน ได้มากขึ้น และลูกค้ายังมาใช้บริการทำเทียบเรือมากขึ้นด้วย ในขณะที่มีอัตรากำไรสุทธิร้อยละ (29.44) เนื่องจากบริษัทมีการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย ทำให้มีขาดทุนสุทธิมากกว่าปีที่ผ่านมา
- ความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน
  - บริษัทมีอัตราสวนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า 26 เท่า และมีระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย 14 วัน ในขณะที่มีอัตราสวนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ 8 เท่า และมีระยะเวลาการขายสินค้าเฉลี่ย 45 วัน นอกจากนี้ บริษัทมีอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์เพียงร้อยละ 0.71 เท่านั้น ทั้งนี้ บริษัทได้ตั้งสำรองสินค้าเสื่อมสภาพและล่าสมัยในส่วนของสินค้าคงเหลือและอะไหล่คลังคงที่ไม่ว่าในส่วนของสินค้าคงเหลือและล่าสมัยในส่วนของบริษัทสินทรัพย์ที่ด้อยค่าในปีนี้อย่างเพียงพอแล้ว
- สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน
  - หากพิจารณาถึงสภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุนหมุนเวียน บริษัทมีอัตราสวนสภาพคล่องในปี 2558 เท่ากับ 0.76 เท่า ลดลงเล็กน้อยประมาณ 0.05 เท่าเมื่อเทียบกับปี 2557 ในขณะที่มีระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย 12 วัน ระยะเวลาขายสินค้า 57 วัน และระยะเวลาชำระหนี้ 34 วัน ส่งผลให้มี Cash Cycle ประมาณ 36 วัน เนื่องจากในช่วงที่อยู่ในกระบวนการฟื้นฟูกิจการ บริษัทต้องเก็บเงินค่าขายสินค้าล่วงหน้าจากลูกค้ามาชำระค่าวัตถุดิบจากต่างประเทศ
  - หากพิจารณาถึงความสามารถในการชำระหนี้แล้ว ในปี 2558 บริษัทมีอัตราสวนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ (14.72) เท่า สูงขึ้น 7.09 เท่าเมื่อเทียบกับปี 2557 และมีอัตราสวนความสามารถชำระดอกเบี้ย 32.11 เท่า เพิ่มขึ้น 22.15 เท่า เมื่อเทียบกับปี 2557 เนื่องจากบริษัทสามารถเพิ่มทุนมาชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการเดิมได้เกือบครบถ้วน จึงได้รับการปลดหนี้ส่วนที่เหลือพร้อมดอกเบี้ยค้างชำระได้รวมเป็นเงิน 305 ล้านบาท

## ฐานะการเงิน

### ฐานะการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 393 ล้านบาท หนี้สินรวม 339 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นสุทธิ 54 ล้านบาท หรือมูลค่าหุ้นสุทธิ 0.01 บาทต่อหุ้น สรุปได้ดังนี้

- สินทรัพย์รวมลดลง 538 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 58 เมื่อเทียบกับงวดสิ้นปี 2557 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 100 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 52 ในขณะที่สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของบริษัทและบริษัทย่อยในงวดนี้ลดลง 638 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 86
- หนี้สินรวมลดลง 914 ล้านบาทหรือร้อยละ 73 เมื่อเทียบกับงวดสิ้นปี 2557 เนื่องจากมีหนี้สินหมุนเวียนลดลง 295 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 51 ในขณะที่หนี้สินไม่หมุนเวียนลดลง 619 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 92
- นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยยังมีส่วนของผู้ถือหุ้น 54 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 377 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 117 เมื่อเทียบกับงวดสิ้นปี 2557 ที่มีส่วนของผู้ถือหุ้น (323) ล้านบาทเนื่องจาก





บริษัทได้มีการเพิ่มทุน 340 ล้านบาท แต่บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสะสมลดลง 80 ล้านบาท และส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมขาดทุนเพิ่มขึ้น 43 ล้านบาท ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยจึงมีมูลค่าหุ้นทางบัญชีสุทธิ 0.01 บาทต่อหุ้น

#### ฐานะการเงินของบริษัท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 328 ล้านบาท ในขณะที่มีหนี้สินรวม 352 ล้านบาท อีกทั้งยังมีทุนจดทะเบียน 1,078.89 ล้านบาท แต่มีขาดทุนสะสม 1,101 ล้านบาท เนื่องจากในปีนี้มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 316 ล้านบาท ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นคงเหลือสุทธิ (24) ล้านบาท หรือเท่ากับมูลค่า (0.00) บาท ต่อหุ้น มีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

- สินทรัพย์รวมลดลง 660 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 67 เมื่อเทียบกับปี 2557 เนื่องจาก มีการบันทึกด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย 636 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง 52 ล้านบาท แต่มีเงินสด ลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 28 ล้านบาท
- หนี้สินรวมลดลง 684 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 66 เนื่องจากบริษัทได้มีการชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ หรือ เจ้าหนี้ตามข้อตกลงการปรับโครงสร้างหนี้ ทำให้หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการลดลง 705 ล้านบาท ค่าเผื่อการขนย้ายอสังหาริมทรัพย์ลดลง 31 ล้านบาท ในขณะที่หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น 53 ล้านบาท จากการที่เจ้าหนี้การค้าและหนี้สินจากภาระค้ำประกัน (ธนาคารธนาคาร) เพิ่มขึ้น
- ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50 เนื่องจาก บริษัทมีการเพิ่มทุน 340 ล้านบาท แต่มีขาดทุนสุทธิในงวด 316 ล้านบาท จึงทำให้มีขาดทุนสะสม 1,101 ล้านบาท และมีส่วนของผู้ถือหุ้น 24 ล้านบาท

#### ปัจจัยที่มีผลกระทบการดำเนินงานในอนาคต

หลักทรัพย์ของบริษัทถูกจัดให้อยู่ในกลุ่มที่แก้ไขการดำเนินงานไม่ได้ภายในกำหนด ( Non-Performing Group : NPG) ปัจจุบันอยู่ในระยะที่ 3 ซึ่งได้ครบกำหนดเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2557 และได้รับการผ่อนผันขยายเวลาให้แก้ไขเหตุแห่งการเพิกถอนมาอีก 2 ปี คือ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และวันที่ 31 มีนาคม 2559 ตามลำดับ โดย ตลาดหลักทรัพย์มีหนังสือแจ้งขอให้บริษัทเร่งดำเนินการให้มีคุณสมบัติพ้นเหตุเพิกถอนโดยเร็ว และขอให้บริษัทยื่นคำขอพ้นเหตุเพิกถอนและนำเสนองบการเงินประจำปี 2558 ฉบับที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต รวมทั้งคำชี้แจงหรือเอกสารข้อมูลที่สนับสนุนหรือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาต่อตลาดหลักทรัพย์ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2559

หากบริษัทไม่สามารถแก้ไขให้มีคุณสมบัติพ้นเหตุเพิกถอนได้ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2559 ทางตลาดหลักทรัพย์อาจไม่ผ่อนผันขยายเวลาให้แก้ไขเหตุแห่งการเพิกถอนอีกแล้ว ซึ่งจะทำให้หลักทรัพย์ของบริษัทถูกถอนออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย อย่างไรก็ตาม บริษัทคาดว่าจะสามารถดำเนินการยื่นคำขอพ้นเหตุเพิกถอนได้ภายในกำหนดเวลาดังกล่าว

